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O oromxkere cena HoBocensckoe Ha 2024-2026 roast

Pemenne AtGacapckoro pailoHHOTO Maciauxara AKMOJIMHCKOM o0macTu ot 22 nexabps 2023
roaa Ne 8C 10/10.

B cooTtBercTBHM ¢ myHKTOM 2 cTaThu 9-1 bromkerHoro konekca Pecniyonuku KazaxcraH,
noanyHkrom 1) mynkra 1 crateum 6 3akoHa PecnyOnukm Kazaxcran "O MecTHOM
rocyJapCTBEHHOM YIIpaBiieHUHU U camoynpasieHuu B Pecnnyonuke Kazaxcran", Atbacapckuii
parionHsil macinuxart PEIINJT:

1. Y1Bepauts Oroxet cena HoBocenbeckoe Ha 2024-2026 roasl COrJIaCHO MPUIOKEHUAM
1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM umcie Ha 2024 Toj B caeayronmx oobeMax:

1) moxoael — 28 325,0 ThICSY TEHTE, B TOM YHCJIE:

HajoroBble noctyruieHus: — 11 710,0 Toicsid TeHre;

HEHAJIOTOBbIE MOCTyIUIeHUs — 135,0 ThICSY TEHTE;

NOCTYIUJIEHUS OT MPOJAKA OCHOBHOTO KanuTana — 0 TeHre;

noctyruieHus: TpancdeptoB — 16 480,0 TeicSY TEHTE;

2) 3arpatbl — 28 464,0 ThICSIUM TEHTE;

3) unctoe 610 KETHOE KpeauToBaHue — () TeHre:

Oro/KETHBIE KpeauThl — () TeHTE;

noramieHue OrHKETHBIX KpeauToB — O TeHTe;

4) cayip/10 IO omeparusM ¢ pruHaAHCOBBIMU aKkTUBaMu — () TEHre:

npuoOpeTeHne GUHAHCOBBIX aKTUBOB — () TEHTE;

MOCTYIJICHUS OT MPOJIaKu (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctsa — () TeHre;

5) aepuuut (npodpuuunt) o6romkera — -139,0 ThICAY TEHTE;

6) dbuHancupoBanue nepunurta (ucronb3zoBanue npoduimura) Oromkera — 139,0 Toicsau
TEHTe:

MOCTYTUIEHUE 3aiiMOB — () TEHTE;

roramieHue 3aiimoB — 0 TeHre;

UCIIOJIb3yEMbIE€ OCTATKU OFOKETHBIX cpeACcTB — 139,0 ThIcsAY TeHre.

CHocka. [1ynkr 1 - B pegakiuu pemenuss AT0acapckoro paifoHHOro Maciauxara
AxmonuHckon ob6aactu ot 18.03.2024 Ne 8C 13/13 (BBoauTcs B ActictBue ¢ 01.01.2024).

2. Yyects B Oromkete cena HoBocenbckoe Ha 2024 1o 00beM OO KETHON CYyOBEHITUH,
nepegaBaeMoil U3 pailoHHoro Owxera B Owomker cena HoBocenbckoe B cymme 15 980
TBICSY TEHTE.

3. Yuects, uTo B Or0/pkete cena HoBocenbckoe Ha 2024 1o nMpeyCMOTPEHBI 1ieJIeBbIe
TpaHChEPTHI U3 BBIMIECTOSIINUX OFOHPKETOB, COTIIACHO MPUIIOKECHUIO 4.

4. Hacrosimiee penienre BBoauTcs B AeiictBue ¢ 1 ssuBaps 2024 roja.



Ipencenarens Atbacapckoro palfOHHOrO MacIHXaTa

Bromxer cena HoBocensckoe Ha 2024 ron

H.PaxumoB

[Ipunoxenue 1 x perieHuto
ATtbacapckoro pailOHHOTO Maciauxara
ot 22 nexabps 2023 roga
Ne 8C 10/10

Cuocka. [Ipunoxenue 1 - B pegakiuu pemieHuss Atd0acapckoro paloHHOrO Maciauxara
AxmMonuHckon ob6aactu ot 18.03.2024 Ne 8C 13/13 (BBoauTcs B aActictBue ¢ 01.01.2024).
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HaumeHnoBanune
1. JToxompr

Hanorosrie
HOCTyl’[J’[eHI/ISI

HOHOXOI[HBIIZ HaJior

NupuBuyanbHbII
MOJOXOJHBIM HAJIOT

Hamorn Ha
COOCTBEHHOCTH

Hamnoru Ha
MMYIIIECTBO

3eMeNnbpHbII HAJIOT

Hanor Ha
TPAHCIOPTHBIE
cpencTsa

EnwHeIi 3eMenbHBIN
HaJIOT

BHyTpenHue Hanmoru

Ha TOBaphl, padOTHI U

yciayru

IToctynnenus 3a
HCIIOIb30BaHUE

MPUPOIHBIX U IPYTUX

pecypcoB

Henanorossie
MOCTYTUICHUSI

Joxonsl oT
rocyAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

Jloxonbel OT apeHAbl

UMYIIEeCTBA,
HaxoJAIMerocss B
rocyAapCTBEHHOU

COOCTBEHHOCTH

Cymma, TBICSYH
TEHTe

28 325,0
11 710,0
1569,0

1569,0

5304,0

241,0

17,0

44920

554,0

4837,0

4 837,0

135,0

135,0

135,0



02

OyHKIMOHAIBHAS TPyIIIa

AMUHHCTpPATOP OIOKETHBIX POTPaMM

IIporpamma
01
124
001
06
124
003

IToctynnenus or
MPOAAXKU OCHOBHOTO
Kanuraia

IToctynnenus
TpaHcdepToB

Tpancheprsr u3
BBIIIECTOSINX
OpraHoB
rOCYAapCTBEHHOTO
yIpaBiIeHUS

TpaHchepTsl u3
paiiorHoro (TOpOoma
00acTHOTO
3HaYeHUs1) OroKeTa

HaumenoBanue
II. 3aTpaTs!

l'ocynapcTBeHHbIE
ycIyra o0Iuiero
xapakrepa

Amnmapar akuma
ropojia paioOHHOTO
3HAa4YeHUs, cena,
MOCETKa, CEebCKOTo
OKpyra

Ycenyru no
obecmeyeHHIO
JIEATENBHOCTH aKuMa
ropojaa paioOHHOTO
3HAYeHHUs, cena,
TOCeNKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

ConuanabHas ITOMOIIb
A COLHalIbHOE
obecrieuenue

Amnmapar akuma
ropoja paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,
MOCENKA, CEbCKOTo
OKpyra

Oka3zanue
COLMAILHOM ITOMOIIH
HYXK A0 MAMCS
rpaxIaHaM Ha IOMY

JKunumiHo-koMMyHa
JILHOE XO3511ICTBO

0

16 480,0

16 480,0

16 480,0

Cymma,
TEHTe

28 464,0

22 335,0

22 335,0

22 335,0

1629,0

1629,0

1629,0

4 000,0

ThICAYU
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Anmapatr akuma
ropoja paioOHHOTO
3Ha4YEeHHs, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

Ocsenienue ynun B
HaCEJICHHBIX ITyHKTaX

bnaroyctpoiictBo u
O3eJIeHEeHHE
HACEJICHHBIX TyHKTOB

Oprasuzanus
BOJIOCHA0OXKEHH
HACCJIICHHBIX HyHKTOB

Tpancnopr u
KOMMYHHUKAIAN

Amnmapar akuma
ropoja paloOHHOTO
3Ha4YeHHus, cena,
MOCeNKa, CEeLCKOTO
OKpyTa

OGecneueHnue
(yHKIIMOHUPOBAHUS
ABTOMOOMIIBHBIX
JOopor B Tropopax
palilOHHOTO 3HAYEHHUS,
cenax, TIOCenKax,
CEJIBCKUX OKpyrax

I11. Yuctoe
OIOIKETHOE
KpeIUTOBaHUE

BromxxeTHBIE
KpEIUThI

[Toramenmue
OO IKETHBIX
KPEIUTOB

IV. Canpno 1o
omepamusIM ¢
(uHAHCOBBIMU
AKTUBAMHU

I[Ipuobperenue
(huHAHCOBHIX
aKTHBOB

IToctynnenuss ot
npoxaxu
(hbuHAHCOBHIX
aKTHUBOB rOCyIapCTBa

V. Jdedpunur (
npoduimr) OromKera

4 000,0

500,0

500,0

3 000,0

500,0

500,0

500,0

-139,0



VI. ®unancupoBanue
nepunuTa ( 139,0
UCITOJIb30BaHUE
npodumnura)
OropKeTa
IMoctynienue

. 0
3aliMOB

TToramenue 3aiimoB 0

Hcnonszyemole
ocTaTKu OrokeTHBIX 139,0
CpeIncTB

Ucnonp3zyemebie
8 ocTaTKu OrokeTHRIX 139,0
CpeJCTB

01 OcTaTku OIOHKETHBIX 139.0
CpencTB

CB0OOIHBIE OCTAaTKH
OIOKETHBIX CPEICTB

[Ipunoxenue 2 K peLIeHUIO
ATb6acapckoro pailoHHOTO MacauxaTa
ot 22 nexabps 2023 roga

Ne 8C 10/10
Bromxet cena HoBocensckoe Ha 2025 rog
Kareropus
Krace CymmMma, TBICSYH
TTonkmacc TCHI'C
HaumeHnoBanue
1. JToxompr 28 451
| Hanorosrie 12295
MOCTYTIJICHUS
01 ITomoxonueiii Hastor 1 648
) I/IHL[HBHz[ya?LHLm | 648
ITOJOXOJHBIM HAJIOT
04 Hamormn Ha 5568
COOCTBEHHOCTH
| Hanoru Ha 753
HUMYIIECTBO
3 3eMeNnbpHBIH HAJIOT 17
Hanor Ha
4 TpPaHCIOPTHHIE 4716
cpencTBa

EnwHeIi 3eMenbHBIN
5 582
HaJIOT



05 Buyrtpennue nanoru S 079
Ha TOBapbl, PabOTHL U
yCIyTu

IToctynnenus 3a

3 HCIIOJbh30BaHUE 5079
MPUPOAHBIX U JPYTHUX
pecypcoB

) Henanorossie 135
HOCTyHHeHI/Iﬂ

Jloxo bl oT
01 roCyAapCTBEHHOU 135
COOCTBEHHOCTH

Jloxonel oT apeHbl

UMYIIECTBA,

5 Haxomsmierocas B 135
TOCYIapCTBEHHOM
COOCTBEHHOCTH

[Toctynnenus ot

3 npoAaxu ocHoBHoro 0
Kanuraia

4 [Toctynnenus 16 021
TpaHcdepToB

TpaHchepTsl u3
BBIIIECTOSINX

02 OpTaHOB 16 021
rOCYAapCTBEHHOTO
yIpaBJIeHUS

TpanchepTsl u3
paitorHoro (ropoma

16 021
001acTHOTO

3HaveHus) OroKera

OyHKIIMOHANBHAS TPyIIIa
AMuHHCTpATOP OFOKETHBIX IPOTPaMM CyMMa, THICSUYH
IIporpamma TEHTe
Haumenosanue
II. 3aTpaTs! 28 451

I'ocynapcreenHsle
ycayru  obmero 22309
xapakxrepa

Anmapatr akuma
ropona paloOHHOTO
3HaueHus, cema, 22 309
MOCENKa, CEbCKOTO
01 OKpyTa
Ycanyru mno
obecreYeHUO
JIESITEILHOCTH aKMMa
001 ropojga paioHHOTO 22 309

124
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07

12

124
003
008
124
011
014
124
013

3HAauYeHUsA, cena,
HOCEJIKa, CEeIBCKOro
OKpyra

ConuanbHas ITOMOIIb
U CcollMajJibHOE 1642
obecrneueHue

Amnmapar akuma

ropojsa paioOHHOTO
3Ha4YeHUs, cena, 1642
MOCeJIKa, CEIbCKOTO
OKpyra

Oka3zanue
COIMAJILHON MOMOIIH

1642
HY XA IUMCS
rpakaaHam Ha JJOMY

KununiHo-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

4 000

Anmapat akuma
ropojga paioOHHOTO
3HadyeHus, cema, 4000
MOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyTa

Ocsenienue ynun B
HaCeNICHHBIX IMyHKTaX

bnaroyctpoiictBo u
O3€JIIeHECHHE 500
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

Oprasuzanus
BOJOCHA0OXKEHUS 3000
HACCJICHHBIX HyHKTOB

Tpancnopr #u
KOMMYHUKAIINU

500

Anmnapar akuma
ropojia paoOHHOTO
3Ha4yeHus, cena, 500
MOCeJIKa, CEIIbCKOTO
OKpyTa

ObecneueHue
(HDYHKITHOHUPOBAHHS
aBTOMOOMIBLHBIX

mopor B ropomax 500
PalilOHHOTO 3HAYCHHUS,
celmax, IIOCENKax,
CEJIbCKUX OKpyrax

I11. YucTtoe

OIOIKETHOE 0
KpeauTOBaHue
BromxxeTHBIC 0

KpEAUTHI



Bromxer cena HoBocensckoe Ha 2026 ron

Kareropus
Knacc
TTonkmacc
1
01
2
04

Iloramenue 0
OO I KETHBIX
KPEUTOB

IV. Canpmo mo
omepamusIM  C
(uHAHCOBBIMHU
AKTHBaMHU

IIpuobperenue
(huHAHCOBBIX 0
AKTHBOB

Iloctynnenuss ot
nNpoxaxu
(huHAHCOBBIX
AKTHUBOB rOCyJIapcTBa

V. Hedpunur (
npo¢wunur) Oromkera 0

VI. ®uHaHcupoBaHue
gedunura (
UCIIOJIb30BaHUE 0
npopuIuTa)
OrouKeTa
IMoctynnenue

. 0
3aliMOB

TToramenue 3atimoB 0

Hcnone3yemslie
ocraTku Oro/pKeTHBIX 0
CpenacTB

[Ipunoxenue 3 x pelIeHuo
ATbacapckoro paifloHHOTO MacuxaTa
ot 22 nexabps 2023 roga
Ne 8C 10/10

CyMMma, TBHICSYH

TEHTE
HaumenoBanue
1. Toxompr 28 579
H

aJOTOBEIC 12725
MOCTYTUICHUS

ITomoxonusiit Hastor 1 705

NuauBuayaabHBIN
SR 1705
MMOJOXOIHEIH HAIOT
Hamorm Ha
5763

COOCTBEHHOCTh



3
4
5
05
3
2
01
5
3
4
02
3

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA
AIMHUHHUCTpATOP OIOKETHBIX MIPOTPaMM

IIporpamma

Hamoru Ha
UMYIIECTBO

3eMenbHbIH HAI0T

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIC
cpencTaa

Enuneii 3eMenbHBIN
Hajor

BuyTpennue nanoru
Ha TOBaphbl, pabOTHI U
yCIIyru

IMocrynnenus 3a
UCIIOJIb30BaHUE
MPUPOTHBIX U IPYTUX
pecypcoB

Henanorossie
TTOCTYTUICHUS

Jloxombl oT
roCcyJapCTBEHHOMN
COOCTBEHHOCTHU

Joxonel oT apeHbl

HMYIIECTBA,
Haxoasgmeroca B
roCyJ1apCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTHU

IlocTtynnenus ot
MPOJIa)K! OCHOBHOT'O
KarmuTasna

IMocTynnenus
TpaHchepToB

Tpancheprsr U3
BBILIECTOSIIUX
OpraHoB
roCyJapCTBEHHOTO
YIIpaBJICHUS
Tpancheprsr u3
paitonHoro (ropona
obsacTHOTO
3HaYCHUs) OO KeTa

HaumenoBanue
II. 3aTpaTs!

T'ocynapcTBeHHbIE
ycnyru  o01miero
Xapakxrepa

262

17

4 882

602

5257

5257

135

135

135

15719

15719

15719

Cymma,
TEHTe

28579

22 423

ThICAYN
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06
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12

124

001
124

003

008
124

011

014
124

013

Anmapatr akuma
ropoja paioOHHOTO
3Ha4YEeHHs, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO

22 423

OKpyTa
Yenyru no
o0ecIIeYeHUIO

JIeSITEIbHOCTH aKUMa

ropojga paionHoro 22423
3HAYCHHs, Ccela,

MOCEJIKA, CEIILCKOTO

OKpyTa

CoumanbHas ITOMOIIb
A COIHAJIBHOE 1656
obecreuenue

Anmapat akuma

ropoja paioHHOTO
3HadyeHus, cema, 1656
MOCEJIKA, CEIIbCKOTO
OKpyTa

Oka3zanue
COLMAJILHON MOMOIIH

1656
HY XA MM CS

rpaXkaaHaM Ha JIOMy

}KI/IJ'II/IH.[HO—KOMMyHa

N 4 000
JTHHOE XO35IHCTBO

Anmnapar akuma

ropojia paoOHHOTO
3HavyeHus, cena, 4000
MOCeJIKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

OcgelieHue ynui B
HaCeJICHHBIX ITyHKTax

BbnaroycrtpoiictBo u
O3eJICHEHHE 500
HaCCJICHHBIX ITYHKTOB

Opranusanus
BOJOCHAOXEHUA 3000
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

T
paHCmopT H 500
KOMMYHUKaIAU

Amnmapar akuma
ropojia paloOHHOTO
3HaueHus, cema, 500
MIOCEJIKA, CEIILCKOTO
OKpyTa

Obecneuenne
(YyHKIMOHUPOBAHUS
ABTOMOOMIIBHBIX

nopor B ropoaax 500
palioHHOTO 3HAYCHUSI,



cellax, IIOCCJIKax,
CCJIIbCKUX OKpyrax

I11. Yucroe
OIOJXKETHOE 0
KpPEIUTOBAHUC

BbrogxxeTHbIE
KpPEeIUTHI

IToramenue
OO IKETHBIX 0
KpPEIUTOB

IV. Canpgo mo
omepamusIM ¢
(uHAHCOBBIMHU
AKTHBaMH

IIpuobGperenue
(buHaHCOBBIX 0
aKTHBOB

IlocTtynnenuss ot
npoxaxu
(hrHaHCOBBIX
aKTUBOB roCyJIapcTBa

V. JHedounnutr (
npo¢wunur) Owomrera 0

VI. ®unancupoBaHue
nepunuTa (
HCTIONB30BaHHE 0
npodumnura)
Oromxera
IMoctynnenue
3aiiMOB

0
[Toramrenue 3aiimoB 0

Hcnone3yemslie
ocTaTku Or0KeTHBIX 0
CpeAcTB

[Ipunoxenue 4 x peIeHUI0
ATtbacapckoro pailOHHOTO MaciIuxara
ot 22 nexabps 2023 roga
Ne 8C 10/10

IleneBsie TparchepTH W3 BEImMecTOAMHX Or0mKeToB Ha 2024 rox

Caocka. ITpunoxenue 4 - B peakuuu penieHuss Atéacapckoro pailoOHHOTO Maciauxara
AxmMonuHckon ob6aactu ot 18.03.2024 Ne 8C 13/13 (BBoauTcs B aActictBue ¢ 01.01.2024).
HanmeHnoBanue CyMmMma, TBICSYU TEHTE
Bceero 500,0

LeneBpie Tekymme TpaHCPEpPTHI W3 PaOHHOTO

500,0
OrouKeTa



Ob6ecrieucHre (HYHKITMOHUPOBAHUS aBTOMOOMIBHBIX 500.0
JIOpor ’

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U ITpaBoBoil nHGopMaruu Pecriybnmku Kazaxcram»
MunuctepcrBa roctanmnn Pecryonvkn Kazaxcran



